2. (a) *Peneia Tempe* (line 317). Identify what elements of landscape these **two** names refer to. [2]
- (b) Write out and scan *en ... sollers* (lines 326–327). Indicate elisions where necessary. [2]
- (c) Examine how Vergil expresses Aristaeus's sadness. Support your answer by quoting the Latin text. [6]

Option B: History**Extract 3 Tacitus, *Annals* 3.14**

defensio in ceteris trepidavit; nam neque ambitionem militarem neque provinciam pessimo cuique obnoxiam, ne contumelias quidem adversum imperatorem infitari poterat: solum veneni crimen visus est diluisse, quod ne accusatores quidem satis firmabant, in convivio Germanici, cum super eum Piso discumberet, infectos manibus eius cibos arguentes. quippe 5 absurdum videbatur inter aliena servitia et tot adstantium visu, ipso Germanico coram, id ausum; offerebatque familiam reus et ministros in tormenta flagitabat. sed iudices per diversa implacabiles erant, Caesar ob bellum provinciae inlatum, senatus numquam satis credito sine fraude Germanicum interisse. [...] scripsissent expostulantes, quod haud minus Tiberius quam Piso abnuere. simul populi ante curiam voces audiebantur: non temperatueros manibus si patrum 10 sententias evasisset. effigiesque Pisonis traxerant in Gemonias ac divellebant, ni iussu principis protectae repositaeque forent. igitur inditus lecticae et a tribuno praetoriae cohortis deductus est vario rumore custos saluti an mortis exactor sequeretur.

3. (a) Outline **three** charges brought against Piso that could not be refuted by the defence. Quotation of the Latin text is **not** required. [3]
- (b) Identify **two** reasons for the emperor and the Senate to be hostile to Piso. Support your answer by quoting the Latin text. [2]
- (c) *in Gemonias* (line 10). Identify this location and explain why the statues were dragged there. [2]
- (d) Translate *simul ... forent* (lines 9–11). [3]

Option B: History**Extract 4 Suetonius, *Tiberius* 53**

nurum Agrippinam post mariti mortem liberius quiddam questam manu apprehendit Graecoque
versu: “si non dominaris,” inquit, “filiola, iniuriam te accipere existimas?” nec ullo mox sermone
dignatus est. quondam vero inter cenam porrecta a se poma gustare non ausam etiam vocare
desiit, simulans veneni se crimine accersi; cum praestructum utrumque consulto esset, ut et ipse
5 temptandi gratia offerret et illa quasi certissimum exitium caveret. novissime calumniatus modo
ad statuam Augusti modo ad exercitus confugere velle, Pandatariam relegavit conviantique
oculum per centurionem verberibus excussit. rursus mori inedia destinanti per vim ore diducto
infulciri cibum iussit. sed et perseverantem atque ita absumptam criminosisse insectatus, cum
diem quoque natalem eius inter nefastos referendum suasisset, imputavit etiam, quod non laqueo
10 strangulatam in Gemonias abiecerit: proque tali clementia interponi decretum passus est, quo sibi
gratiae agerentur et Capitolino Iovi donum ex auro sacraretur.